

APRIL 2022

VNS Nyhedsbrev

Kære elever, forældre og medarbejdere på Vesterbro Ny Skole

Tiden flyver afsted og her til eftermiddag går vi alle på en dejlig påskeferie, som en lille afbræk fra hverdagen her i foråret. 🌱🌸

Det er virkelig dejligt at være tilbage til en skolehverdag, hvor vi frit kan bevæge os blandt hinanden og ikke mindst at et arrangement som den nyligt afviklede "Temaug på Tværs" er muligt igen.

Vi nyder det, men som I helt sikkert også mærker i jeres familier eller blandt venner, så er vi stadig ramt af en del sygdom, både blandt børn og voksne.

Måske en god lang påskeferie kan være et vendepunkt? 🍀🍀🍀

Ny modtageklasse med børn fra Ukraine

Efter påskeferien starter vi en ny modtageklasse op her på VNS, hvor der skal gå 18 børn, som sammen med familie har bosat sig midlertidigt i Danmark, for at være væk fra krigen i landet.

På VNS har vi allerede to modtageklasser til nyankomne børn, og vi har derfor medarbejdere, som er dygtige til arbejdet omkring denne målgruppe og er i gang med at tilrettelægge opstarten. Ydermere har vi ansat en dansk/ukrainsk lærer, som skal være tilknyttet klassen - vi byder hjerteligt velkommen til

Valentina ❤️

Vi er glade for at kunne bidrage i en svær situation, og samtidig er det vigtigt for os, at børnene kommer til at opleve så normal en skolehverdag her hos os som muligt, og at vi i deres opstart tager imod dem, som vi gør ved alle andre nyankomne børn.

Skulle der være nogle af jer, som har rene og pæne skoletasker eller tomme pennalhuse liggende, som I ikke længere bruger og kan undvære, så tager vi med kyshånd imod tirsdag den 19. april og onsdag den 20. april på skolens kontor.

Vi taler med børnene om opstarten af modtageklassen her på skolen i dagene efter påske.

Temaug på Tværs

For et par uger siden afholdt vi den første Temaug på Tværs i flere år. Hvor har vi dog ventet på det! Det var en fantastisk uge, hvor der var summen af liv, gode aktiviteter, læring i alle afskygninger og masser af interaktion på tværs af forskellige aldersgrupper på hele skolen.



Der var VNS-købing-værksteder i alle afskygninger fra Rådhus og Bank til Idrætsforening og sportscafe, kulturhus, mediehus, teater, talentshow, kreative produktioner og meget, meget andet. Der blev bl.a. blev afholdt valg med en valgdeltagelse på 400 personer og udviklet og opsat dukketeater, danseteater og talentshow!





En af forestillingerne "Jorden rundt - der hvor musikken bor", blev skabt i fællesskab mellem lærere og elever baseret på Frederiks komposition "Der hvor musikken bor".

Skolens scene blev hevet op fra kælderens, lys og lyd fundet frem (og ja, vi ved godt at det manglede i gården - så vi arbejder på en bedre løsning til velkomsttalerne næste år 😊).



Sangstemmer fra 0.-9.klasse skabte et fælles kor, musikere og dansere fandt sammen i fælles puls og skuespillerne skrev deres egne scener.



Udpluk af elevkommentarer fra teater/dans/musikværkstedet m. forestillingen "Jorden rundt - der hvor musikken bor":

"Rigtig god uge, gerne flere uger. Det har været rigtig hyggeligt, at vi har været sammen og lavet teater, dans og musik"

"Meget hyggeligt at lære så meget. Jeg var bange for at komme på scenen, men så blev jeg glad for det".

"I starten var jeg genert, men så blev det sjovt"

"Fed afrunding med forestilling"

"God stemning. Man hjalp hinanden"

"Jeg fik sceneskræk, men så var der mange, som hjalp mig. Det var vildt sjovt at optræde"

Ikke mindst **TAK** til alle jer forældre for at være med til at gøre afslutningen torsdag aften til en rigtig festlig aften!

Ny afdelingsleder til udskolingen

Jeg kan med glæde meddele, at vi har ansat en ny afdelingsleder til udskolingen. Mumiah Rasmusen begynder her på VNS den 1. august, og vil være med på vores pædagogiske dage

inden ferien. Mumiah kommer fra en tilsvarende udskolingslederstilling i en anden kommune.

Vi glæder os til at Mumiah begynder på VNS, og byder også ham hjerteligt velkommen ❤️

Pædagogisk weekend

Fredag den 22. april slutter skoledagen klokken 11.30 for alle børn på skolen, fordi vi tager på pædagogisk weekend.

Der er lavet aftale med KKFO og klub om, at børnene møder tidligere hos dem denne dag.

Skulle der være børn, der ikke går i KKFO eller Klub, som har brug for pasning frem til skoledagens almindelige afslutning, så tag fat i os og aftal nærmere om at komme med i KKFO eller Klub den dag.

Den pædagogiske weekend er et fælles arrangement for skole og KKFO, hvor vi får besøg af skoleforsker Louise Klinge, som vil komme med hendes forskningsbaserede bud på og facilitere drøftelser om relationens betydning og 7 faktorer, der påvirker den professionelle relationskompetence samt hvad børn og unge behøver, hvis skolen skal være god for dem alle.

Og så skal vi selvfølgelig også hygge os med forskellige sociale aktiviteter - det ser vi meget frem til efter en lang periode hvor vi har været meget adskilt.

Ekstraordinær frihed

På VNS vil vi gerne opfordre til, at jeres ferier i det omfang det er muligt tilrettelægges inden for skolens officielle ferieperioder. Det gør vi, fordi fravær kan have konsekvenser for jeres barns sociale og faglige udvikling og trivsel. Vælger I alligevel at holde ferie inden for skoletiden, skal I anmode om ekstraordinær frihed.

Ønsker I mere end 3 fridage på et skoleår, skal I ansøge om ekstraordinær frihed hos skolens ledelse.

Ansøgning om ekstraordinær frihed hos skolens ledelse, foregår via skolens sekretær. I kan enten vælge at udfylde et ansøgningskema, som er tilgængeligt på skolens hjemmeside, eller I kan sende en mail/Aula besked, hvor I ansøger om ekstraordinær frihed for en given periode.

Hvis vi vurderer jeres ønske om ekstraordinær frihed er foreneligt med barnets faglige og trivselsmæssige udvikling i skolen, giver vi tilladelse til ekstraordinær frihed og betragter det som lovligt fravær.

I forbindelse med ekstraordinær frihed har I som forældre undervisningsforpligtelsen. Den kan nemmest udføres ved, at I følger ugeplanen på en måde, så jeres barn har kendskab til, hvad klassen har arbejdet med under fraværet. Samtidig opfordrer vi altid til, at alle børn læser hver dag.

Faglokaler

En screening af alle faglokaler i Københavns kommune har vist, at der er skoler med faglokaler, som er vurderet i en stand, hvor der er behov for at modernisere/renovere lokalerne. Det kommer ikke bag på os, og vi glæder os over, at det på VNS er vurderet, at der skal undersøges behov for modernisering eller renovering af hhv.

- Håndværk og design (kælder)
- Billedkunst (kælder)
- Musik
- Idræt (omklædning gym. A og B)

Vi er i dialog med arkitekter om mulighederne her på skolen, og ser frem til at se konkrete planer og høre mere om omfang og tidsperspektiv.

I hører mere, når vi har nyt.

Indvielse af Paradisgården 🥳

I dag er en ganske særlig dag, fordi vi har indviet vores nye dejlige "Paradisgården", som er den gård vores 5. og 6. årgang holder pause i.

Vi havde en festlig indvielse for hhv. 4., 5. og 6. årgang samt det mellemste elevråd,



hvor elevrådet og jeg holdt tale og der blev klippet et rødt bånd og serveret flødebolle.

Det er særligt, fordi det er et årelangt stort ønske, som ENDELIG er gået i opfyldelse 😊 Særligt, fordi vores elevråd har været tæt inde på processen, og har været med til at vælge hvert eneste element i den nye gård – og havde en vigtig rolle ved indvielsen. Og særligt, fordi der nu ikke længere er så langt mellem det fine navn, som gården har, og det den afspejler for børnene, som holder pause dér. Vi har ovenikøbet fået plantet et fint Paradisæbletræ 🌸

Vi glæder os virkelig til de nye muligheder gården byder på – bordtennis, boldspil i boldbur og på multibane, klatrevæg og parkour, dans m. musik og spejl, hængeskøjle til at hænge ud i eller gynge lidt i, forskellige muligheder for at sidde og følge med i det, der sker og hyggesnakke med gode kammerater. Alt sammen ønsker som elevrådet har haft på vegne af alle deres kammerater.

Vi er ikke helt i mål endnu (pga. utrolig lange leveringstider) og venter derfor fortsat på opstregning af høvdingeboldbane og firkantspil samt et stort hegn, som skal afskærme multibanen fra gårdens midterste område samt indgangspartiet, så boldene bliver, hvor de er tiltænkt at være 🏏 🏀

Vi glæder os over at vi nu har fået sikkerhedsgodkendt den del af gården, som er færdig, så vi kan tage den i brug - og så glæder vi os selvfølgelig til at komme helt i mål.

Tak fordi I læste med 😊

Rigtig god påskeferie til jer alle 🙌

På vegne af alle os på VNS,
mange hilsner Sara, skoleleder